
Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
 

 

 SEÇÃO I - PODER EXECUTIVO 
 

 ATOS DO PREFEITO 
 

 PORTARIAS 
 

Portaria nº 373,  

de 22 de março de 2022 - RETIFICAÇÃO 
 

RETIFICAÇÃO 

Na Portaria nº 373, de 22 de março de 2022, Tabela I – 

Funções Regidas pela CLT, desconsiderar o cargo 

Agente Comunitário da Saúde, de referência “FE-E”, 

devendo ser considerado para todos os fins o cargo 

Agente Comunitário da Saúde, de referência “AC” da 

mesma tabela. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, em 09 de agosto 

de 2.022. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

Lavrada e registrada na Diretoria de Departamento 

Pessoal da Prefeitura Municipal de Santa Branca, em 09 

de agosto de 2.022 e publicada no Diário Oficial do 

Município. 

BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 

DIRETORA CHEFE DE DEPTO DE PESSOAL 

 

Portaria nº 463,  

de 09 de agosto de 2022 
 

Dispõe sobre a prorrogação do contrato 

dos professores por prazo determinado, e 

dá outras providências. 

 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, PREFEITO 

MUNICIPAL DE SANTA BRANCA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, na forma do 

Artigo 60, Inciso XI, combinado com o Artigo 82, Inciso 

II, letra “e” da Lei Orgânica do Município de Santa 

Branca; RESOLVE 

Art.1º – RENOVAR, o contrato por prazo determinado, 

em conformidade com a Lei nº 1.736, de 8 de junho de 

2021, nos termos do art. 37, IX, da Constituição Federal, 

no período de 09 de agosto de 2.022 à 16 de dezembro 

de 2.022: 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I: 

Elaine Aparecida Ribeiro de Sousa 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III: 

Ricardo Martins de Siqueira 

Dayane de Almeida Lapa Garcia 

Art.2º – As despesas decorrentes da presente Portaria 

correrão pelas dotações próprias do orçamento. 

Art.3º – Esta Portaria entrará em vigor na data da sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca em 09 de agosto 

de 2.022. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

Lavrada e registrada na Diretoria de Departamento 

Pessoal da Prefeitura Municipal de Santa Branca, em 09 

de agosto de 2.022 e publicada no Diário Oficial do 

Município. 

BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA  

DIRETORA CHEFE DE DEPTO DE PESSOAL 

 

 

 LICITAÇÃO 
 

EXTRATO – RESULTADO/ADJUDICAÇÃO – 

PREGÃO ELETRÔNICO - SISTEMA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 22/2022 – PROCESSO Nº 938/2022.  

OBJETO: Registro de preços para aquisição de 

lâmpadas, reatores e iluminarias de acordo com as 

especificações técnicas básicas requeridas, destinados a 

atender as escolas de educação infantil, fundamental, 

AEE da rede municipal e setores da saúde do Município 

de Santa Branca por um período de 12 meses. 

Adjudicado em favor das empresas: DMTEC SOLAR 

EIRELI, CNPJ 16.888.581/0001-80, valor global R$ 

11.590,58 (onze mil quinhentos e noventa reais e 

cinquenta e oito centavos); BRASIL PAPERS 

IND.COM.E DISTRIB.DE PROD. E EQUIP. 

DIVERSOS EIRELI, CNPJ  26.218.155/0001-92, valor 

global R$ 1.286,70 ( Um mil duzentos e oitenta e seis 

DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Santa Branca 

ANO I – Nº 68                                                                           09 de agosto de 2022 



2 
 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
 

DIÁRIO OFICIAL 

do Município de Santa Branca 

ANO I – Número 68 

Santa Branca, 09 de agosto de 2022 

reais e setenta centavos); DINAMICA SHOP EIRELI, 

CNPJ  30.651.162/0001-50, valor global R$ 66.280,00 

(Sessenta e seis mil duzentos e oitenta reais); JCB 

MATERIAIS LTDA ME, CNPJ  07.364.386/0001-60, 

valor global R$ 116.033,30 (cento e dezesseis mil e 

trinta e três reais e trinta centavos); JRJ COMÉRCIO 

ATACADISTA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 

42.785.686/0001-13, valor global R$ 22.250,50 (vinte e 

dois mil duzentos e cinquenta reais e cinquenta 

centavos). Adriano Marchesani Levorin – Prefeito 

Municipal. 

Extrato – HOMOLOGAÇÃO – Pregão Eletrônico-  

Sistema Registro de Preços nº 22/2022 – Proc. nº 

938/2022.  HOMOLOGO o certame licitatório. Adriano 

Marchesani Levorin – Prefeito Municipal.

 

 


		2022-08-09T16:10:07-0300
	CAMILA DE SIQUEIRA SANTANA ALBUQUERQUE




